

Recebemos de MK INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS SINTETICOS LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado.		NF-e Nº. 000.017.673 - FL 1/1 SÉRIE 000
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 MK INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS SINTETICOS LTDA Rua Masato Misawa, 150 Colônia (Zona Leste) - SAO PAULO - SP CEP: 08260-020 - Telefone: (11) 2535-8787	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA Nº. 000.017.673 - FL 1/1 SÉRIE 000	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3520 1111 0263 5600 0110 5500 0000 0176 7310 0001 6015 Consulta de autenticidade no portal nacional NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135200999185552 - 03/11/2020 17:09:52
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 148719380112	INSCR. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 11.026.356/0001-10	
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL SPE CIPO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA. ENDEREÇO Rua Vinte e Quatro de Outubro, 353 SALA 407 MUNICÍPIO PORTO ALEGRE			CNPJ / CPF 30.080.159/0001-24 DATA EMISSÃO 03/11/2020 BAIRRO / DISTRITO Moinhos de Vento CEP 90510-002 PAÍS BRASIL INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA DA SAÍDA 17:06

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA NOME / RAZÃO SOCIAL SPE CIPO CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA. ENDEREÇO Rua Cipó, 00392 MUNICÍPIO PORTO ALEGRE			CNPJ / CPF 30.080.159/0001-24 INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO CEP 91360-370 UF RS FONE / FAX (51) 3018-1700
--	--	--	--

FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA	VENCIMENTO	VALOR
017673	03/12/2020	11.620,50						

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		11.620,50		488,75		0,00		0,00		10.185,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
896,39		0,00		0,00		0,00		539,11		11.620,50	

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL ACEVILLE TRANSPORTES LTDA ENDEREÇO Avenida Projecta, 900 -Cidade Industrial Sa QUANTIDADE 1			ESPÉCIE PALETE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 530,000	PESO LÍQUIDO 500,000
FRETE POR CONTA 0-Emitente			CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO -	UF SP	CNPJ / CPF 81.560.047/0007-05 INSCRIÇÃO ESTADUAL 336728930119
MUNICÍPIO GUARULHOS			UF SP				

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5401	MK ALCALINIZANTE 1283 Lote:06617760 -Qtd: 50.000	28362010	700	6108	KG	50,000	5,5000	275,00	299,20	35,90		12,00	
0204	MKGEL AL 4500.20K Lote:0210/423-2020 -Qtd: 20.000 Lote:0210/483-2020 -Qtd: 180.000 - FCI: C9F4E567-C069-46C5-9765-DE8410ABD886	39069029	300	6107	KG	200,000	19,8000	3.960,00	4.523,95	180,96	215,43	4,00	5,00
0242	MKFLOC A 3000 Lote:2864/501-2020 -Qtd: 250.000 - FCI: F1BF61A8-5F8F-4799-8CE0-AF14FB4B9202	39069049	300	6107	KG	250,000	23,8000	5.950,00	6.797,35	271,89	323,68	4,00	5,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL 39489299		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
------------------	--	---------------------------------	--	--------------------------	--	-----------------------	--	----------------	--

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Código Regime Tributário: 3-Regime Normal Horário de entrega nas OBRAS: 8:00hs as 11:30hs e das 13:00hs as 16:30hs. PEDIDO: ENº THIAGO RUIZ. Valor Aproximado dos Tributos R\$ 4.946,77 (42,57%). Fonte: IBPT. Total ICMS Diferença Alíquota: R\$ 1.602,94 Valor ICMS Diferença Alíquota: =>UF Destino: R\$ 1.602,94 =>UF Origem: R\$ 0,00 Seu Pedido.: 2366/20 Nosso Pedido: PED -001246- Horário(s) de Recebimentos: OBRA 44 - FLAGSHIP Código obra:	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------